
COMPAÑÍA DE AVIACION:  AIR EUROPA
TARIFAS EN LA RUTA:    GYE-MAD                                         VIGENCIA   MES:   ABRIL                       AÑO: 2023

OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT
JYYOAH 3153 200 402,36 90,45 3845,81 50 5,63 5 29,82
CYYOAH 2633 200 339,96 90,45 3263,41 50 5,63 5 29,82
YYYOAW 2488 140 315,36 90,45 3033,81 50 5,63 5 29,82
JYYRAH 4830 400 627,60 116,55 5974,15 50 5,63 5 29,82 21,90 0,70 3,50 26,10
DYYOAH 2463 200 319,56 90,45 3073,01 50 5,63 5 29,82
DYYOAE 2113 200 277,56 90,45 2681,01 50 5,63 5 29,82
YYYOAH 2113 140 270,36 90,45 2613,81 50 5,63 5 29,82
BYYOAW 2098 140 268,56 90,45 2597,01 50 5,63 5 29,82
IYYOAH 2073 200 272,76 90,45 2636,21 50 5,63 5 29,82
CYYRAH 4050 400 534,00 116,55 5100,55 50 5,63 5 29,82 21,90 0,70 3,50 26,10
BYYOAH 1723 140 223,56 90,45 2177,01 50 5,63 5 29,82
DYYRAH 3950 400 522,00 116,55 4988,55 50 5,63 5 29,82 21,90 0,70 3,50 26,10
MLYO7W 1714 140 222,48 90,45 2166,93 50 5,63 5 29,82
YYYRAH 4000 280 513,60 116,55 4910,15 50 5,63 5 29,82 21,90 0,70 3,50 26,10
IY4OAH 1878 200 249,36 90,45 2417,81 50 5,63 5 29,82
BYYRAW 3400 280 441,60 116,55 4238,15 50 5,63 5 29,82 21,90 0,70 3,50 26,10
OYYOAH 1813 200 241,56 90,45 2345,01 50 5,63 5 29,82
IYYOAE 1723 200 230,76 90,45 2244,21 50 5,63 5 29,82
IYYRAH 3350 400 450,00 116,55 4316,55 50 5,63 5 29,82 21,90 0,70 3,50 26,10
IY8OAH 1683 200 225,96 90,45 2199,41 50 5,63 5 29,82
DYYRAE 3250 400 438,00 116,55 4204,55 50 5,63 5 29,82 21,90 0,70 3,50 26,10
OY4OAH 1618 200 218,16 90,45 2126,61 50 5,63 5 29,82
MLYO7T 1564 200 211,68 90,45 2066,13 50 5,63 5 29,82
MLYR7W 2810 400 385,20 116,55 3711,75 50 5,63 5 29,82 21,90 0,70 3,50 26,10
IY4RAH 3050 400 414,00 116,55 3980,55 50 5,63 5 29,82 21,90 0,70 3,50 26,10
IY4OAE 1528 200 207,36 90,45 2025,81 50 5,63 5 29,82

MLYOAE 1339 200 184,68 90,45 1814,13 50 5,63 5 29,82
OYYRAH 2950 400 402,00 116,55 3868,55 50 5,63 5 29,82 21,90 0,70 3,50 26,10
KLYO7W 1324 140 175,68 90,45 1730,13 50 5,63 5 29,82
MLYO7L 1294 140 172,08 90,45 1696,53 50 5,63 5 29,82
OYYOAE 1463 200 199,56 90,45 1953,01 50 5,63 5 29,82
BYYRAH 2650 280 351,60 116,55 3398,15 50 5,63 5 29,82 21,90 0,70 3,50 26,10
MLYR7T 2510 280 334,80 116,55 3241,35 50 5,63 5 29,82 21,90 0,70 3,50 26,10
LLYR7W 2610 280 346,80 116,55 3353,35 50 5,63 5 29,82 21,90 0,70 3,50 26,10
OY8OAH 1423 200 194,76 90,45 1908,21 50 5,63 5 29,82
IY8RAH 2750 400 378,00 116,55 3644,55 50 5,63 5 29,82 21,90 0,70 3,50 26,10
VLYO7W 1246 140 166,32 90,45 1642,77 50 5,63 5 29,82
IYYRAE 2650 400 366,00 116,55 3532,55 50 5,63 5 29,82 21,90 0,70 3,50 26,10
OY4RAH 2650 400 366,00 116,55 3532,55 50 5,63 5 29,82 21,90 0,70 3,50 26,10
KLYO7T 1174 140 157,68 90,45 1562,13 50 5,63 5 29,82
ELYR7W 2410 280 322,80 116,55 3129,35 50 5,63 5 29,82 21,90 0,70 3,50 26,10
HLYO7W 1168 200 164,16 90,45 1622,61 50 5,63 5 29,82
IY8OAE 1333 200 183,96 90,45 1807,41 50 5,63 5 29,82
LLYR7T 2310 280 310,80 116,55 3017,35 50 5,63 5 29,82 21,90 0,70 3,50 26,10
SLYO7W 1090 140 147,60 90,45 1468,05 50 5,63 5 29,82
KLYR7W 2210 280 298,80 116,55 2905,35 50 5,63 5 29,82 21,90 0,70 3,50 26,10
OY4OAE 1268 140 168,96 90,45 1667,41 50 5,63 5 29,82
VLYO7T 1096 140 148,32 90,45 1474,77 50 5,63 5 29,82
RLYO7W 1025 200 147,00 90,45 1462,45 50 5,63 5 29,82
VLYR7W 2090 280 284,40 116,55 2770,95 50 5,63 5 29,82 21,90 0,70 3,50 26,10
IY4RAE 2350 400 330,00 116,55 3196,55 50 5,63 5 29,82 21,90 0,70 3,50 26,10
OY8RAH 2350 400 330,00 116,55 3196,55 50 5,63 5 29,82 21,90 0,70 3,50 26,10
MLYRAE 2060 280 280,80 116,55 2737,35 50 5,63 5 29,82 21,90 0,70 3,50 26,10
KLYO7H 1029 200 147,48 90,45 1466,93 50 5,63 5 29,82
OYYRAE 1650 400 246,00 116,55 2412,55 50 5,63 5 29,82 21,90 0,70 3,50 26,10
MLYR7L 1970 280 270,00 116,55 2636,55 50 5,63 5 29,82 21,90 0,70 3,50 26,10
OY8OAE 1073 200 152,76 90,45 1516,21 50 5,63 5 29,82
IY8RAE 2050 400 294,00 116,55 2860,55 50 5,63 5 29,82 21,90 0,70 3,50 26,10
KLYO7L 904 140 125,28 90,45 1259,73 50 5,63 5 29,82
HLYR7W 1970 280 270,00 116,55 2636,55 50 5,63 5 29,82 21,90 0,70 3,50 26,10
HLYO7T 1018 140 138,96 90,45 1387,41 50 5,63 5 29,82
ULYO7W 960 140 132,00 90,45 1322,45 50 5,63 5 29,82
LLYR7H 2020 280 276,00 116,55 2692,55 50 5,63 5 29,82 21,90 0,70 3,50 26,10
KLYR7T 1910 280 262,80 116,55 2569,35 50 5,63 5 29,82 21,90 0,70 3,50 26,10
OY4RAE 1950 400 282,00 116,55 2748,55 50 5,63 5 29,82 21,90 0,70 3,50 26,10
SLYO7T 940 140 129,60 90,45 1300,05 50 5,63 5 29,82
TLYO7W 895 140 124,20 90,45 1249,65 50 5,63 5 29,82
VLYO7H 951 140 130,92 90,45 1312,37 50 5,63 5 29,82
KLYOAE 949 140 130,68 90,45 1310,13 50 5,63 5 29,82
SLYR7W 1850 280 255,60 116,55 2502,15 50 5,63 5 29,82 21,90 0,70 3,50 26,10
RLYR7W 1750 280 243,60 116,55 2390,15 50 5,63 5 29,82 21,90 0,70 3,50 26,10
VLYR7T 1790 280 248,40 116,55 2434,95 50 5,63 5 29,82 21,90 0,70 3,50 26,10
LLYRAE 1860 280 256,80 116,55 2513,35 50 5,63 5 29,82 21,90 0,70 3,50 26,10
RLYO7T 875 140 121,80 90,45 1227,25 50 5,63 5 29,82
ELYR7H 1820 280 252,00 116,55 2468,55 50 5,63 5 29,82 21,90 0,70 3,50 26,10
ULYR7W 1650 280 231,60 116,55 2278,15 50 5,63 5 29,82 21,90 0,70 3,50 26,10
LLYR7L 1770 280 246,00 116,55 2412,55 50 5,63 5 29,82 21,90 0,70 3,50 26,10
VLYOAE 871 140 121,32 90,45 1222,77 50 5,63 5 29,82
HLYO7H 873 140 121,56 90,45 1225,01 50 5,63 5 29,82
HLYR7T 1670 280 234,00 116,55 2300,55 50 5,63 5 29,82 21,90 0,70 3,50 26,10
PLYO7W 791 140 111,72 90,45 1133,17 50 5,63 5 29,82
ULYO7T 810 140 114,00 90,45 1154,45 50 5,63 5 29,82
KLYR7H 1620 280 228,00 116,55 2244,55 50 5,63 5 29,82 21,90 0,70 3,50 26,10
VLYO7L 826 140 115,92 90,45 1172,37 50 5,63 5 29,82
SLYR7T 1550 280 219,60 116,55 2166,15 50 5,63 5 29,82 21,90 0,70 3,50 26,10
ELYRAE 1660 280 232,80 116,55 2289,35 50 5,63 5 29,82 21,90 0,70 3,50 26,10
TLYR7W 1550 280 219,60 116,55 2166,15 50 5,63 5 29,82 21,90 0,70 3,50 26,10
SLYO7H 795 140 112,20 90,45 1137,65 50 5,63 5 29,82
TLYO7T 745 140 106,20 90,45 1081,65 50 5,63 5 29,82
HLYOAE 793 140 111,96 90,45 1135,41 50 5,63 5 29,82
RLYR7T 1450 280 207,60 116,55 2054,15 50 5,63 5 29,82 21,90 0,70 3,50 26,10
PLYR7W 1390 280 200,40 116,55 1986,95 50 5,63 5 29,82 21,90 0,70 3,50 26,10
VLYR7H 1500 280 213,60 116,55 2110,15 50 5,63 5 29,82 21,90 0,70 3,50 26,10
ELYR7L 1570 280 222,00 116,55 2188,55 50 5,63 5 29,82 21,90 0,70 3,50 26,10
RLYO7H 730 140 104,40 90,45 1064,85 50 5,63 5 29,82
KLYRAE 1460 280 208,80 116,55 2065,35 50 5,63 5 29,82 21,90 0,70 3,50 26,10
ULYR7T 1350 280 195,60 116,55 1942,15 50 5,63 5 29,82 21,90 0,70 3,50 26,10
OY8RAE 1650 400 246,00 116,55 2412,55 50 5,63 5 29,82 21,90 0,70 3,50 26,10
HLYO7L 748 140 106,56 90,45 1085,01 50 5,63 5 29,82
SLYOAE 715 140 102,60 90,45 1048,05 50 5,63 5 29,82
HLYR7H 1380 280 199,20 116,55 1975,75 50 5,63 5 29,82 21,90 0,70 3,50 26,10
KLYR7L 1370 280 198,00 116,55 1964,55 50 5,63 5 29,82 21,90 0,70 3,50 26,10
ULYO7H 665 140 96,60 90,45 992,05 50 5,63 5 29,82
TLYR7T 1250 280 183,60 116,55 1830,15 50 5,63 5 29,82 21,90 0,70 3,50 26,10
VLYRAE 1340 280 194,40 116,55 1930,95 50 5,63 5 29,82 21,90 0,70 3,50 26,10
SLYO7L 670 140 97,20 90,45 997,65 50 5,63 5 29,82
RLYOAE 650 140 94,80 90,45 975,25 50 5,63 5 29,82
PLYO7T 641 140 93,72 90,45 965,17 50 5,63 5 29,82
NLYR7W 1270 280 186,00 116,55 1852,55 50 5,63 5 29,82 21,90 0,70 3,50 26,10
SLYR7H 1260 280 184,80 116,55 1841,35 50 5,63 5 29,82 21,90 0,70 3,50 26,10
TLYO7H 600 140 88,80 90,45 919,25 50 5,63 5 29,82
VLYR7L 1250 280 183,60 116,55 1830,15 50 5,63 5 29,82 21,90 0,70 3,50 26,10
HLYRAE 1220 280 180,00 116,55 1796,55 50 5,63 5 29,82 21,90 0,70 3,50 26,10
RLYR7H 1160 280 172,80 116,55 1729,35 50 5,63 5 29,82 21,90 0,70 3,50 26,10
RLYO7L 605 140 89,40 90,45 924,85 50 5,63 5 29,82
PLYR7T 1090 280 164,40 116,55 1650,95 50 5,63 5 29,82 21,90 0,70 3,50 26,10
ULYOAE 585 140 87,00 90,45 902,45 50 5,63 5 29,82
QLYO7H 548 140 82,56 90,45 861,01 50 5,63 5 29,82
HLYR7L 1130 280 169,20 116,55 1695,75 50 5,63 5 29,82 21,90 0,70 3,50 26,10
SLYRAE 1100 280 165,60 116,55 1662,15 50 5,63 5 29,82 21,90 0,70 3,50 26,10
ULYR7H 1060 280 160,80 116,55 1617,35 50 5,63 5 29,82 21,90 0,70 3,50 26,10
ULYO7L 540 140 81,60 90,45 852,05 50 5,63 5 29,82
TLYOAE 520 140 79,20 90,45 829,65 50 5,63 5 29,82
PLYO7H 496 140 76,32 90,45 802,77 50 5,63 5 29,82
SLYR7L 1010 280 154,80 116,55 1561,35 50 5,63 5 29,82 21,90 0,70 3,50 26,10
RLYRAE 1000 280 153,60 116,55 1550,15 50 5,63 5 29,82 21,90 0,70 3,50 26,10
NLYR7T 970 280 150,00 116,55 1516,55 50 5,63 5 29,82 21,90 0,70 3,50 26,10
TLYR7H 960 280 148,80 116,55 1505,35 50 5,63 5 29,82 21,90 0,70 3,50 26,10
TLYO7L 475 140 73,80 90,45 779,25 50 5,63 5 29,82
QLYOAE 468 140 72,96 90,45 771,41 50 5,63 5 29,82
ALYO7H 457 140 71,64 90,45 759,09 50 5,63 5 29,82
ULYRAE 900 280 141,60 116,55 1438,15 50 5,63 5 29,82 21,90 0,70 3,50 26,10
QLYR7H 880 280 139,20 116,55 1415,75 50 5,63 5 29,82 21,90 0,70 3,50 26,10
QLYO7L 423 140 67,56 90,45 721,01 50 5,63 5 29,82
RLYR7L 910 280 142,80 116,55 1449,35 50 5,63 5 29,82 21,90 0,70 3,50 26,10
PLYOAE 416 140 66,72 90,45 713,17 50 5,63 5 29,82
PLYR7H 800 280 129,60 116,55 1326,15 50 5,63 5 29,82 21,90 0,70 3,50 26,10
ALYOAE 377 140 62,04 90,45 669,49 50 5,63 5 29,82
TLYRAE 800 280 129,60 116,55 1326,15 50 5,63 5 29,82 21,90 0,70 3,50 26,10
PLYO7L 371 140 61,32 90,45 662,77 50 5,63 5 29,82
ULYR7L 810 280 130,80 116,55 1337,35 50 5,63 5 29,82 21,90 0,70 3,50 26,10
ALYR7H 740 280 122,40 116,55 1258,95 50 5,63 5 29,82 21,90 0,70 3,50 26,10

CONDICIONES Y RESTRICCIONES TARIFARIAS
FARE BASIS JYYOAH JYYRAH CYYOAH DYYOAH CYYRAH YYYOAH DYYOAE IYYOAH YYYRAH IYYOAE IYYRAH OYYRAH OYYOAH DYYRAH DYYRAE DYYOAH DYYOAE CYYRAE CYYOAH JYYRAH JYYOAH IYYOAE IYYRAE OYYOAE OYYRAE OY4OAH IY4OAH OY8OAH
AP-EMISION 5D ANTES 3D ANTES 5D ANTES 11D,03D 11D,3D 5D 5D,3D 3D 3D 3D 3D 3D 3D 3D 3D 3D 3D 3D 3D 14D 14D 28D
AP-RESERVA 5D ANTES 5D ANTES 5D ANTES 11D,03D 11D,3D 5D 5D,3D 3D 3D 3D 3D 3D 3D 3D 3D 3D 3D 3D 3D 14D 14D 28D
E-MINIMA
E-MAXIMA 12M 12M 12M 12M 12M

C/FECHA-ANTES PERMITIDO PERMITIDO PERMITIDO PERMITIDO PERMITIDO PERMITIDO 1 CHG FREE/7D 
ANTES PERMITIDO PERMITIDO 1 CHG FREE/7D 

ANTES PERMITIDO PERMITIDO PERMITIDO PERMITIDO 1 CHG FREE/7D 
ANTES PERMITIDO PERMITIDO PERMITIDO PERMITIDO PERMITIDO PERMITIDO 1 CHG FREE/7D 

ANTES
1 CHG FREE/7D 

ANTES
1 CHG FREE/7D 

ANTES
1 CHG FREE/7D 

ANTES
1 CHG FREE/7D 

ANTES
1 CHG FREE/7D 

ANTES
1 CHG FREE/7D 

ANTES
C/FECHA-DESPUES NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO
DEVOLUCIONES PERMITIDO PERMITIDO PERMITIDO 225USD PERMITIDO PERMITIDO 225USD 225USD PERMITIDO NO PERMITIDO PERMITIDO PERMITIDO PERMITIDO PERMITIDO NO PERMITIDO PERMITIDO NO PERMITIDO NO PERMITIDO PERMITIDO PERMITIDO PERMITIDO NO PERMITIDO NO PERMITIDO NO PERMITIDO NO PERMITIDO NO PERMITIDO NO PERMITIDO NO PERMITIDO
DSCTO-INFANTES 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90%
DSCTO-NIÑOS 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33%
DSCTO-3RA EDAD 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50%
DSCTO-DISCAPACIDAD 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50%
DSCTO-ESTUDIANTES                         
OTROS DSCTOS: 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25%
PARADAS ILIMITADA ILIMITADA 4 4 4 ILIMITADA 4 4 ILIMITADA 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4
EQUIPAJE DE MANO 14KG 14KG 14KG 14KG 14KG 10KG 14KG 14KG 10KG 14KG 14KG 14KG 14KG 14KG 14KG 14KG 14KG 14KG 14KG 14KG 14KG 14KG 14KG 14KG 14KG 14KG 14KG 14KG
EQUIPAJE PERMITIDO 2PC 23KGC/U 2PC 23KGC/U 2PC 23KGC/U 2PC 23KGC/U 2PC 23KGC/U 1PC 23KG 2PC 23KGC/U 2PC 23KGC/U 1PC 23KG 2PC 23KGC/U 2PC 23KGC/U 2PC 23KGC/U 2PC 23KGC/U 2PC 23KGC/U 2PC 23KGC/U 2PC 23KGC/U 2PC 23KGC/U 2PC 23KGC/U 2PC 23KGC/U 2PC 23KGC/U 2PC 23KGC/U 2PC 23KGC/U 2PC 23KGC/U 2PC 23KGC/U 2PC 23KGC/U 2PC 23KGC/U 2PC 23KGC/U 2PC 23KGC/U

DIRECCION GENERAL DE AVIACION CIVIL

ED WT

Documento de referencia

QB

GYE MAD

TARIFA JD

ANEXO I
FORMATO REGISTRO TARIFAS PASAJEROS SERVICIO AEREO REGULAR Y NO REGULAR TIEMPO FIJO

TOTALRUTA FARE/BASIS OG QV TOTAL IMPUESTOS ESPAÑA (JD / OG / QV)IVA TOTAL  IMPUESTOS QICARGO COMBUSTIBLE



COMPAÑÍA DE AVIACION:  AIR EUROPA
TARIFAS EN LA RUTA:    UIO-MAD                                         VIGENCIA   MES:   ABRIL                       AÑO: 2023

OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT
JYYOAH 3153 200 402,36 93,45 3848,81 50 8,63 5 29,82 16,10
CYYOAH 2633 200 339,96 93,45 3266,41 50 8,63 5 29,82 16,10
YYYOAW 2488 140 315,36 93,45 3036,81 50 8,63 5 29,82 16,10
JYYRAH 4830 400 627,60 119,55 5977,15 50 8,63 5 29,82 16,10 21,90 0,70 3,50 26,10
DYYOAH 2463 200 319,56 93,45 3076,01 50 8,63 5 29,82 16,10
DYYOAE 2113 200 277,56 93,45 2684,01 50 8,63 5 29,82 16,10
YYYOAH 2113 140 270,36 93,45 2616,81 50 8,63 5 29,82 16,10
BYYOAW 2098 140 268,56 93,45 2600,01 50 8,63 5 29,82 16,10
IYYOAH 2073 200 272,76 93,45 2639,21 50 8,63 5 29,82 16,10
CYYRAH 4050 400 534,00 119,55 5103,55 50 8,63 5 29,82 16,10 21,90 0,70 3,50 26,10
BYYOAH 1723 140 223,56 93,45 2180,01 50 8,63 5 29,82 16,10
DYYRAH 3950 400 522,00 119,55 4991,55 50 8,63 5 29,82 16,10 21,90 0,70 3,50 26,10
MLYO7W 1714 140 222,48 93,45 2169,93 50 8,63 5 29,82 16,10
YYYRAH 4000 280 513,60 119,55 4913,15 50 8,63 5 29,82 16,10 21,90 0,70 3,50 26,10
IY4OAH 1878 200 249,36 93,45 2420,81 50 8,63 5 29,82 16,10

BYYRAW 3400 280 441,60 119,55 4241,15 50 8,63 5 29,82 16,10 21,90 0,70 3,50 26,10
OYYOAH 1813 200 241,56 93,45 2348,01 50 8,63 5 29,82 16,10
IYYOAE 1723 200 230,76 93,45 2247,21 50 8,63 5 29,82 16,10
IYYRAH 3350 400 450,00 119,55 4319,55 50 8,63 5 29,82 16,10 21,90 0,70 3,50 26,10
IY8OAH 1683 200 225,96 93,45 2202,41 50 8,63 5 29,82 16,10
DYYRAE 3250 400 438,00 119,55 4207,55 50 8,63 5 29,82 16,10 21,90 0,70 3,50 26,10
OY4OAH 1618 200 218,16 93,45 2129,61 50 8,63 5 29,82 16,10
MLYO7T 1564 200 211,68 93,45 2069,13 50 8,63 5 29,82 16,10
MLYR7W 2810 400 385,20 119,55 3714,75 50 8,63 5 29,82 16,10 21,90 0,70 3,50 26,10
IY4RAH 3050 400 414,00 119,55 3983,55 50 8,63 5 29,82 16,10 21,90 0,70 3,50 26,10
IY4OAE 1528 200 207,36 93,45 2028,81 50 8,63 5 29,82 16,10
MLYOAE 1339 200 184,68 93,45 1817,13 50 8,63 5 29,82 16,10
OYYRAH 2950 400 402,00 119,55 3871,55 50 8,63 5 29,82 16,10 21,90 0,70 3,50 26,10
KLYO7W 1324 140 175,68 93,45 1733,13 50 8,63 5 29,82 16,10
MLYO7L 1294 140 172,08 93,45 1699,53 50 8,63 5 29,82 16,10
OYYOAE 1463 200 199,56 93,45 1956,01 50 8,63 5 29,82 16,10
BYYRAH 2650 280 351,60 119,55 3401,15 50 8,63 5 29,82 16,10 21,90 0,70 3,50 26,10
MLYR7T 2510 280 334,80 119,55 3244,35 50 8,63 5 29,82 16,10 21,90 0,70 3,50 26,10
LLYR7W 2610 280 346,80 119,55 3356,35 50 8,63 5 29,82 16,10 21,90 0,70 3,50 26,10
OY8OAH 1423 200 194,76 93,45 1911,21 50 8,63 5 29,82 16,10
IY8RAH 2750 400 378,00 119,55 3647,55 50 8,63 5 29,82 16,10 21,90 0,70 3,50 26,10
VLYO7W 1246 140 166,32 93,45 1645,77 50 8,63 5 29,82 16,10
IYYRAE 2650 400 366,00 119,55 3535,55 50 8,63 5 29,82 16,10 21,90 0,70 3,50 26,10
OY4RAH 2650 400 366,00 119,55 3535,55 50 8,63 5 29,82 16,10 21,90 0,70 3,50 26,10
KLYO7T 1174 140 157,68 93,45 1565,13 50 8,63 5 29,82 16,10
ELYR7W 2410 280 322,80 119,55 3132,35 50 8,63 5 29,82 16,10 21,90 0,70 3,50 26,10
HLYO7W 1168 200 164,16 93,45 1625,61 50 8,63 5 29,82 16,10
IY8OAE 1333 200 183,96 93,45 1810,41 50 8,63 5 29,82 16,10
LLYR7T 2310 280 310,80 119,55 3020,35 50 8,63 5 29,82 16,10 21,90 0,70 3,50 26,10
SLYO7W 1090 140 147,60 93,45 1471,05 50 8,63 5 29,82 16,10
KLYR7W 2210 280 298,80 119,55 2908,35 50 8,63 5 29,82 16,10 21,90 0,70 3,50 26,10
OY4OAE 1268 140 168,96 93,45 1670,41 50 8,63 5 29,82 16,10
VLYO7T 1096 140 148,32 93,45 1477,77 50 8,63 5 29,82 16,10
RLYO7W 1025 200 147,00 93,45 1465,45 50 8,63 5 29,82 16,10
VLYR7W 2090 280 284,40 119,55 2773,95 50 8,63 5 29,82 16,10 21,90 0,70 3,50 26,10
IY4RAE 2350 400 330,00 119,55 3199,55 50 8,63 5 29,82 16,10 21,90 0,70 3,50 26,10

OY8RAH 2350 400 330,00 119,55 3199,55 50 8,63 5 29,82 16,10 21,90 0,70 3,50 26,10
MLYRAE 2060 280 280,80 119,55 2740,35 50 8,63 5 29,82 16,10 21,90 0,70 3,50 26,10
KLYO7H 1029 200 147,48 93,45 1469,93 50 8,63 5 29,82 16,10
OYYRAE 1650 400 246,00 119,55 2415,55 50 8,63 5 29,82 16,10 21,90 0,70 3,50 26,10
MLYR7L 1970 280 270,00 119,55 2639,55 50 8,63 5 29,82 16,10 21,90 0,70 3,50 26,10
OY8OAE 1073 200 152,76 93,45 1519,21 50 8,63 5 29,82 16,10
IY8RAE 2050 400 294,00 119,55 2863,55 50 8,63 5 29,82 16,10 21,90 0,70 3,50 26,10
KLYO7L 904 140 125,28 93,45 1262,73 50 8,63 5 29,82 16,10
HLYR7W 1970 280 270,00 119,55 2639,55 50 8,63 5 29,82 16,10 21,90 0,70 3,50 26,10
HLYO7T 1018 140 138,96 93,45 1390,41 50 8,63 5 29,82 16,10
ULYO7W 960 140 132,00 93,45 1325,45 50 8,63 5 29,82 16,10
LLYR7H 2020 280 276,00 119,55 2695,55 50 8,63 5 29,82 16,10 21,90 0,70 3,50 26,10
KLYR7T 1910 280 262,80 119,55 2572,35 50 8,63 5 29,82 16,10 21,90 0,70 3,50 26,10
OY4RAE 1950 400 282,00 119,55 2751,55 50 8,63 5 29,82 16,10 21,90 0,70 3,50 26,10
SLYO7T 940 140 129,60 93,45 1303,05 50 8,63 5 29,82 16,10
TLYO7W 895 140 124,20 93,45 1252,65 50 8,63 5 29,82 16,10
VLYO7H 951 140 130,92 93,45 1315,37 50 8,63 5 29,82 16,10
KLYOAE 949 140 130,68 93,45 1313,13 50 8,63 5 29,82 16,10
SLYR7W 1850 280 255,60 119,55 2505,15 50 8,63 5 29,82 16,10 21,90 0,70 3,50 26,10
RLYR7W 1750 280 243,60 119,55 2393,15 50 8,63 5 29,82 16,10 21,90 0,70 3,50 26,10
VLYR7T 1790 280 248,40 119,55 2437,95 50 8,63 5 29,82 16,10 21,90 0,70 3,50 26,10
LLYRAE 1860 280 256,80 119,55 2516,35 50 8,63 5 29,82 16,10 21,90 0,70 3,50 26,10
RLYO7T 875 140 121,80 93,45 1230,25 50 8,63 5 29,82 16,10
ELYR7H 1820 280 252,00 119,55 2471,55 50 8,63 5 29,82 16,10 21,90 0,70 3,50 26,10
ULYR7W 1650 280 231,60 119,55 2281,15 50 8,63 5 29,82 16,10 21,90 0,70 3,50 26,10
LLYR7L 1770 280 246,00 119,55 2415,55 50 8,63 5 29,82 16,10 21,90 0,70 3,50 26,10
VLYOAE 871 140 121,32 93,45 1225,77 50 8,63 5 29,82 16,10
HLYO7H 873 140 121,56 93,45 1228,01 50 8,63 5 29,82 16,10
HLYR7T 1670 280 234,00 119,55 2303,55 50 8,63 5 29,82 16,10 21,90 0,70 3,50 26,10
PLYO7W 791 140 111,72 93,45 1136,17 50 8,63 5 29,82 16,10
ULYO7T 810 140 114,00 93,45 1157,45 50 8,63 5 29,82 16,10
KLYR7H 1620 280 228,00 119,55 2247,55 50 8,63 5 29,82 16,10 21,90 0,70 3,50 26,10
VLYO7L 826 140 115,92 93,45 1175,37 50 8,63 5 29,82 16,10
SLYR7T 1550 280 219,60 119,55 2169,15 50 8,63 5 29,82 16,10 21,90 0,70 3,50 26,10
ELYRAE 1660 280 232,80 119,55 2292,35 50 8,63 5 29,82 16,10 21,90 0,70 3,50 26,10
TLYR7W 1550 280 219,60 119,55 2169,15 50 8,63 5 29,82 16,10 21,90 0,70 3,50 26,10
SLYO7H 795 140 112,20 93,45 1140,65 50 8,63 5 29,82 16,10
TLYO7T 745 140 106,20 93,45 1084,65 50 8,63 5 29,82 16,10
HLYOAE 793 140 111,96 93,45 1138,41 50 8,63 5 29,82 16,10
RLYR7T 1450 280 207,60 119,55 2057,15 50 8,63 5 29,82 16,10 21,90 0,70 3,50 26,10
PLYR7W 1390 280 200,40 119,55 1989,95 50 8,63 5 29,82 16,10 21,90 0,70 3,50 26,10
VLYR7H 1500 280 213,60 119,55 2113,15 50 8,63 5 29,82 16,10 21,90 0,70 3,50 26,10
ELYR7L 1570 280 222,00 119,55 2191,55 50 8,63 5 29,82 16,10 21,90 0,70 3,50 26,10
RLYO7H 730 140 104,40 93,45 1067,85 50 8,63 5 29,82 16,10
KLYRAE 1460 280 208,80 119,55 2068,35 50 8,63 5 29,82 16,10 21,90 0,70 3,50 26,10
ULYR7T 1350 280 195,60 119,55 1945,15 50 8,63 5 29,82 16,10 21,90 0,70 3,50 26,10
OY8RAE 1650 400 246,00 119,55 2415,55 50 8,63 5 29,82 16,10 21,90 0,70 3,50 26,10
HLYO7L 748 140 106,56 93,45 1088,01 50 8,63 5 29,82 16,10
SLYOAE 715 140 102,60 93,45 1051,05 50 8,63 5 29,82 16,10
HLYR7H 1380 280 199,20 119,55 1978,75 50 8,63 5 29,82 16,10 21,90 0,70 3,50 26,10
KLYR7L 1370 280 198,00 119,55 1967,55 50 8,63 5 29,82 16,10 21,90 0,70 3,50 26,10
ULYO7H 665 140 96,60 93,45 995,05 50 8,63 5 29,82 16,10
TLYR7T 1250 280 183,60 119,55 1833,15 50 8,63 5 29,82 16,10 21,90 0,70 3,50 26,10
VLYRAE 1340 280 194,40 119,55 1933,95 50 8,63 5 29,82 16,10 21,90 0,70 3,50 26,10
SLYO7L 670 140 97,20 93,45 1000,65 50 8,63 5 29,82 16,10
RLYOAE 650 140 94,80 93,45 978,25 50 8,63 5 29,82 16,10
PLYO7T 641 140 93,72 93,45 968,17 50 8,63 5 29,82 16,10
NLYR7W 1270 280 186,00 119,55 1855,55 50 8,63 5 29,82 16,10 21,90 0,70 3,50 26,10
SLYR7H 1260 280 184,80 119,55 1844,35 50 8,63 5 29,82 16,10 21,90 0,70 3,50 26,10
TLYO7H 600 140 88,80 93,45 922,25 50 8,63 5 29,82 16,10
VLYR7L 1250 280 183,60 119,55 1833,15 50 8,63 5 29,82 16,10 21,90 0,70 3,50 26,10
HLYRAE 1220 280 180,00 119,55 1799,55 50 8,63 5 29,82 16,10 21,90 0,70 3,50 26,10
RLYR7H 1160 280 172,80 119,55 1732,35 50 8,63 5 29,82 16,10 21,90 0,70 3,50 26,10
RLYO7L 605 140 89,40 93,45 927,85 50 8,63 5 29,82 16,10
PLYR7T 1090 280 164,40 119,55 1653,95 50 8,63 5 29,82 16,10 21,90 0,70 3,50 26,10
ULYOAE 585 140 87,00 93,45 905,45 50 8,63 5 29,82 16,10
QLYO7H 548 140 82,56 93,45 864,01 50 8,63 5 29,82 16,10
HLYR7L 1130 280 169,20 119,55 1698,75 50 8,63 5 29,82 16,10 21,90 0,70 3,50 26,10
SLYRAE 1100 280 165,60 119,55 1665,15 50 8,63 5 29,82 16,10 21,90 0,70 3,50 26,10
ULYR7H 1060 280 160,80 119,55 1620,35 50 8,63 5 29,82 16,10 21,90 0,70 3,50 26,10
ULYO7L 540 140 81,60 93,45 855,05 50 8,63 5 29,82 16,10
TLYOAE 520 140 79,20 93,45 832,65 50 8,63 5 29,82 16,10
PLYO7H 496 140 76,32 93,45 805,77 50 8,63 5 29,82 16,10
SLYR7L 1010 280 154,80 119,55 1564,35 50 8,63 5 29,82 16,10 21,90 0,70 3,50 26,10
RLYRAE 1000 280 153,60 119,55 1553,15 50 8,63 5 29,82 16,10 21,90 0,70 3,50 26,10
NLYR7T 970 280 150,00 119,55 1519,55 50 8,63 5 29,82 16,10 21,90 0,70 3,50 26,10
TLYR7H 960 280 148,80 119,55 1508,35 50 8,63 5 29,82 16,10 21,90 0,70 3,50 26,10
TLYO7L 475 140 73,80 93,45 782,25 50 8,63 5 29,82 16,10
QLYOAE 468 140 72,96 93,45 774,41 50 8,63 5 29,82 16,10
ALYO7H 457 140 71,64 93,45 762,09 50 8,63 5 29,82 16,10
ULYRAE 900 280 141,60 119,55 1441,15 50 8,63 5 29,82 16,10 21,90 0,70 3,50 26,10
QLYR7H 880 280 139,20 119,55 1418,75 50 8,63 5 29,82 16,10 21,90 0,70 3,50 26,10
QLYO7L 423 140 67,56 93,45 724,01 50 8,63 5 29,82 16,10
RLYR7L 910 280 142,80 119,55 1452,35 50 8,63 5 29,82 16,10 21,90 0,70 3,50 26,10
PLYOAE 416 140 66,72 93,45 716,17 50 8,63 5 29,82 16,10
PLYR7H 800 280 129,60 119,55 1329,15 50 8,63 5 29,82 16,10 21,90 0,70 3,50 26,10
ALYOAE 377 140 62,04 93,45 672,49 50 8,63 5 29,82 16,10
TLYRAE 800 280 129,60 119,55 1329,15 50 8,63 5 29,82 16,10 21,90 0,70 3,50 26,10
PLYO7L 371 140 61,32 93,45 665,77 50 8,63 5 29,82 16,10
ULYR7L 810 280 130,80 119,55 1340,35 50 8,63 5 29,82 16,10 21,90 0,70 3,50 26,10
ALYR7H 740 280 122,40 119,55 1261,95 50 8,63 5 29,82 16,10 21,90 0,70 3,50 26,10

CONDICIONES Y RESTRICCIONES TARIFARIAS
FARE BASIS JYYOAH JYYRAH CYYOAH DYYOAH CYYRAH YYYOAH DYYOAE IYYOAH YYYRAH IYYOAE IYYRAH OYYRAH OYYOAH DYYRAH DYYRAE DYYOAH DYYOAE CYYRAE CYYOAH JYYRAH JYYOAH IYYOAE IYYRAE OYYOAE OYYRAE OY4OAH IY4OAH OY8OAH IY8OAH IY8RAH
AP-EMISION 5D ANTES 3D ANTES 5D ANTES 11D,03D 11D,3D 5D 5D,3D 3D 3D 3D 3D 3D 3D 3D 3D 3D 3D 3D 3D 14D 14D 28D 28D 28D
AP-RESERVA 5D ANTES 5D ANTES 5D ANTES 11D,03D 11D,3D 5D 5D,3D 3D 3D 3D 3D 3D 3D 3D 3D 3D 3D 3D 3D 14D 14D 28D 28D 28D
E-MINIMA
E-MAXIMA 12M 12M 12M 12M 12M

C/FECHA-ANTESPERMITIDO PERMITIDO PERMITIDO PERMITIDO PERMITIDO PERMITIDO
1 CHG 

FREE/7D 
ANTES

PERMITIDO PERMITIDO
1 CHG 

FREE/7D 
ANTES

PERMITIDO PERMITIDO PERMITIDO PERMITIDO
1 CHG 

FREE/7D 
ANTES

PERMITIDO PERMITIDO PERMITIDO PERMITIDO PERMITIDO PERMITIDO
1 CHG 

FREE/7D 
ANTES

1 CHG 
FREE/7D 
ANTES

1 CHG 
FREE/7D 
ANTES

1 CHG 
FREE/7D 
ANTES

1 CHG 
FREE/7D 
ANTES

1 CHG 
FREE/7D 
ANTES

1 CHG 
FREE/7D 
ANTES

1 CHG 
FREE/7D 
ANTES

1 CHG 
FREE/7D 
ANTES

C/FECHA-DESPUESNO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO
DEVOLUCIONESPERMITIDO PERMITIDO PERMITIDO 225USD PERMITIDO PERMITIDO 225USD 225USD PERMITIDONO PERMITIDOPERMITIDO PERMITIDO PERMITIDO PERMITIDONO PERMITIDOPERMITIDONO PERMITIDONO PERMITIDOPERMITIDO PERMITIDO PERMITIDONO PERMITIDONO PERMITIDONO PERMITIDONO PERMITIDONO PERMITIDONO PERMITIDONO PERMITIDONO PERMITIDONO PERMITIDO
DSCTO-INFANTES90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90%
DSCTO-NIÑOS 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33%
DSCTO-3RA EDAD50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50%
DSCTO-DISCAPACIDAD50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50%
DSCTO-ESTUDIANTES                        
OTROS DSCTOS: 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25%
PARADAS ILIMITADA ILIMITADA 4 4 4 ILIMITADA 4 4 ILIMITADA 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4
EQUIPAJE DE MANO14KG 14KG 14KG 14KG 14KG 10KG 14KG 14KG 10KG 14KG 14KG 14KG 14KG 14KG 14KG 14KG 14KG 14KG 14KG 14KG 14KG 14KG 14KG 14KG 14KG 14KG 14KG 14KG 14KG 14KG
EQUIPAJE PERMITIDO2PC 23KGC/U2PC 23KGC/U2PC 23KGC/U2PC 23KGC/U2PC 23KGC/U 1PC 23KG 2PC 23KGC/U2PC 23KGC/U 1PC 23KG 2PC 23KGC/U2PC 23KGC/U2PC 23KGC/U2PC 23KGC/U2PC 23KGC/U2PC 23KGC/U2PC 23KGC/U2PC 23KGC/U2PC 23KGC/U2PC 23KGC/U2PC 23KGC/U2PC 23KGC/U2PC 23KGC/U2PC 23KGC/U2PC 23KGC/U2PC 23KGC/U2PC 23KGC/U2PC 23KGC/U2PC 23KGC/U2PC 23KGC/U2PC 23KGC/U

JD OG QV TOTAL IMPUESTOS ESPAÑA (JD / OG / QV)

UIO MAD

TOTAL ED WT QI QB OR

DIRECCION GENERAL DE AVIACION CIVIL
ANEXO I

FORMATO REGISTRO TARIFAS PASAJEROS SERVICIO AEREO REGULAR Y NO REGULAR TIEMPO FIJO

Documento de referencia

RUTA FARE/BASI
S

TARIFA CARGO COMBUSTIBLE IVA TOTAL  IMPUESTOS


